
 

 

 

Suvestinė redakcija nuo 2018-06-12 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2015-11-03, i. k. 2015-17414 

 

 
VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL SKELBIMŲ APIE ENERGIJOS AR KURO, KURIŲ REIKIA ELEKTROS IR 

ŠILUMOS ENERGIJAI GAMINTI, PIRKIMUS RENGIMO IR TEIKIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2015 m. spalio 30 d. Nr. 1S-178 

Vilnius 

 
 

Vadovaudamasi Įmonių, veikiančių energetikos srityje, energijos ar kuro, kurių reikia 

elektros ir šilumos energijai gaminti, pirkimų taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. kovo 3 d. nutarimu Nr. 277 „Dėl Įmonių, veikiančių energetikos srityje, 

energijos ar kuro, kurių reikia elektros ir šilumos energijai gaminti, pirkimų taisyklių patvirtinimo“, 

51 punktu ir Viešųjų pirkimų tarnybos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 

m. gruodžio 21 d. nutarimu Nr. 1517 „Dėl Viešųjų pirkimų tarnybos nuostatų patvirtinimo“, 23.6 

punktu: 

1. T v i r t i n u: 

1.1. Skelbimų apie energijos ar kuro, kurių reikia elektros ir šilumos energijai gaminti, 

pirkimus rengimo ir teikimo tvarkos aprašą (pridedama); 

1.2. Išankstinio skelbimo apie energijos ar kuro, kurių reikia elektros ir šilumos energijai 

gaminti, pirkimą formą (pridedama); 

1.3. Skelbimo apie energijos ar kuro, kurių reikia elektros ir šilumos energijai gaminti, 

pirkimą formą (pridedama). 

 

 

 

Direktorė Diana Vilytė 

 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 

2015 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. 1S-178 
 

 

SKELBIMŲ APIE ENERGIJOS AR KURO, KURIŲ REIKIA ELEKTROS IR 

ŠILUMOS ENERGIJAI GAMINTI, PIRKIMUS  RENGIMO IR TEIKIMO TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Energijos ar kuro, kurių reikia elektros ir šilumos energijai gaminti, pirkimo skelbimų  

rengimo ir teikimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) reglamentuoja elektros ar kuro, kurių 

reikia elektros ir šilumos energijai gaminti pirkimo (toliau – pirkimo), nurodytų Įmonių, veikiančių 

energetikos srityje, energijos ar kuro, kurių reikia elektros ir šilumos energijai gaminti, pirkimų 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. kovo 3 d. nutarimu Nr. 277 

„Dėl Įmonių, veikiančių energetikos srityje, energijos ar kuro, kurių reikia elektros ir šilumos 

energijai gaminti, pirkimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Kuro pirkimo taisyklės) skelbimų 

teikimą Viešųjų pirkimų tarnybai.  

2. Įsigyjančiosios organizacijos pirkimo skelbimus rengia pagal Viešųjų pirkimų tarnybos 

direktoriaus patvirtintas tipines formas. 

3. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Kuro pirkimo taisyklėse vartojamas sąvokas. 

 

II. SKELBIMŲ TEIKIMAS 

 

4. Įsigyjančiosios organizacijos pirkimų skelbimus rengia užpildydamos Viešųjų pirkimų 

tarnybos patvirtintas tipines formas. Formose turi būti užpildyti visi privalomi punktai.  

5. Teisę pateikti pirkimų skelbimus, jų priedus turi tik Centrinės viešųjų pirkimų 

informacinėje sistemoje (toliau - CVP IS) registruotas įsigyjančiosios organizacijos CVP IS 

naudotojas. 

6. Įsigijančioji organizacija skelbimus teikia Viešųjų pirkimų tarnybai el. paštu 

kuropirkimai@vpt.lt, ši gavusi įsigyjančiosios organizacijos pateiktą skelbimą ne vėliau kaip per 

5 darbo dienas nuo gavimo dienos jį paskelbia CVP IS. 
7. Neteko galios nuo 2018-06-12 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1S-89, 2018-06-06, paskelbta TAR 2018-06-11, i. k. 2018-09713 

 

8. Kartu su skelbimu apie pirkimą įsigyjančioji organizacija el.paštu kuropirkimai@vpt.lt 

pateikia pirkimo dokumentus, kuriuos įmanoma pateikti elektroninėmis priemonėmis, įskaitant 

technines specifikacijas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1S-89, 2018-06-06, paskelbta TAR 2018-06-11, i. k. 2018-09713 

 

9. Elektroninėmis priemonėmis pateikti dokumentai turi būti suderinti su visuotinai 

naudojamomis informacinės ir ryšių technologijos priemonėmis bei prieinami potencialiems 

tiekėjams informaciją priimti ir naudoti. 

10. Pirkimo skelbimų vienas egzempliorius saugomas įsigyjančiojoje organizacijoje Lietuvos 

Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka. 

 

III. PIRKIMŲ SKELBIMŲ FORMŲ PILDYMAS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=75d738106d4511e8bbc2876081bf7fb5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=75d738106d4511e8bbc2876081bf7fb5


2 

 

 

11. Išankstinis skelbimas, kurį pagal Kuro pirkimo taisykles numatyta paskelbti viešai jį 

atliekanti  įsigyjančioji organizacija rengia pagal  tipinę formą „Išankstinis skelbimas apie energijos 

ar kuro, kurių reikia elektros ir šilumos energijai gaminti, pirkimą“. Formoje: 

11.1. 1 punkte „Įsigyjančiosios organizacijos pavadinimas, adresas ir kontaktiniai duomenys“, 

nurodomas oficialus įsigyjančiosios organizacijos pavadinimas, kodas, adresas ir kontaktiniai 

duomenys (elektroninio pašto adresas, telefonas, faksas).  

11.2. 2 punkte „Pirkimo objektas“ nurodoma perkama energijos išteklių rūšis bei pavadinimas 

pagal sistemoje pateiktą klasifikatorių. 

11.3. 2.1 papunktyje „Trumpas pirkimo objekto aprašymas“ nurodomos paslaugos, kurias bus 

privalu teikti vykdant sutartį. 

11.4. 3 punkte „Numatomas perkamų energijos išteklių kiekis“ atsižvelgiant į visus galimus 

pirkimo sutarties pratęsimus ir atnaujinimus, nurodomi tikslūs kiekiai ir mato vienetai. 

11.5. 4 punkte „Energijos išteklių tiekimo terminai, pristatymo vieta ir transportavimo 

sąlygos“ nurodomas įsigyjančiosios organizacijos adresas, kuriuo bus tiekiamos prekės, tiekimo 

terminai ir transportavimo sąlygos. 

11.6. 5 punkte nurodoma jei žinomą numatoma pirkimo procedūrų pradžios data. 

11.7. 6 punkte galima pateikti papildomą informaciją, kuri įsigyjančiosios organizacijos 

nuomone yra svarbi, tačiau nebuvo paminėta išankstiniame skelbime. 

12. Skelbimą apie kiekvieną pirkimą, kurį Kuro pirkimo taisykles numatyta paskelbti viešai jį 

atliekanti įsigyjančioji organizacija rengia pagal  tipinę formą „Skelbimas apie energijos ar kuro 

pirkimą“. Formoje: 

12.1. 1 punkte „Įsigyjančiosios organizacijos pavadinimas, adresas ir kontaktiniai duomenys“, 

nurodomas oficialus įsigyjančiosios organizacijos pavadinimas, kodas, adresas ir kontaktiniai 

duomenys (elektroninio pašto adresas, telefonas, faksas). Įsigyjančioji organizacija taip pat gali 

nurodyti savo interneto adresą, interneto adresą, kuriame galima peržiūrėti pirkimo dokumentus, ir 

interneto adresą, kuriuo galima teikti pasiūlymus dalyvauti pirkimo procedūroje.  

12.2. 2 punkte nurodoma, ar įsigyjančioji organizacija yra įgaliojusi kitą įsigyjančiąją 

organizaciją atlikti pirkimą, ir jei taip, įgaliotosios organizacijos duomenys nurodomi 13 dalyje 

„Papildoma informacija“.  

12.3. 3 punkte „Pirkimo objektas“ nurodoma perkama energijos išteklių rūšis bei pavadinimas 

pagal sistemoje paskelbtą klasifikatorių. 

12.4. 3.1 papunktyje „Trumpas pirkimo objekto aprašymas“ nurodomos paslaugos, kurias bus 

privalu teikti vykdant sutartį. 

12.5. 4 punkte „Numatomas perkamų energijos išteklių kiekis“ atsižvelgiant į visus galimus 

pirkimo sutarties pratęsimus, nurodomi tikslūs kiekiai ir mato vienetai. 

12.6. 5 punkte „Energijos išteklių tiekimo terminai, pristatymo vieta ir transportavimo 

sąlygos“ nurodomas įsigyjančiosios organizacijos adresas, kuriuo bus tiekiamos prekės, tiekimo 

terminai ir transportavimo sąlygos. 

12.7. 6 punkte nurodoma, ar pirkimo objektas yra skirstomas į dalis. Jei taip, įsigyjančioji 

organizacija pažymi tik vieną iš trijų langelių, nurodydama, kaip turi būti teikiami pasiūlymai: 

vienai daliai, vienai, kelioms ar visoms dalims arba visoms dalims, o detalesnę informaciją turi 

pateikti kituose pirkimo dokumentuose. Jei nurodoma, kad pasiūlymai turi būti teikiami tik vienai 

daliai, tai reiškia, kad tas pats tiekėjas dėl kelių dalių pasiūlymo pateikti negalės. Jei pažymima, kad 

pasiūlymai gali būti teikiami vienai, kelioms ar visoms dalims, tai reiškia, kad tiekėjas gali pateikti 

pasiūlymą tiek vienai daliai, tiek kelioms, tiek visoms dalims. Jei pažymima, kad pasiūlymai 

teikiami visoms dalims, tai reiškia, kad tiekėjas turi pateikti pasiūlymą visoms dalims, o dėl vienos 

ar kelių dalių pasiūlymo pateikti negalima. 

12.8. 7 punkte nurodydama pirkimo sutarties trukmė, įsigyjančioji organizacija privalo 

nurodyti laikotarpį mėnesiais ar (ir) dienomis. Antroji 7 punkto eilutė pildoma tik tuo atveju, jei 

įsigyjančioji organizacija gali tiksliai numatyti pirkimo sutarties sudarymo ir sutarties pabaigos 



3 

 

 

datą. Sutarties trukmė nurodoma, atsižvelgiant ne tik į prekių pristatymo, bet ir į abipusių 

įsipareigojimų įvykdymo terminą.  

12.9. Jei įsigyjančioji organizacija numato pratęsti pirkimo sutartį, 8 punkte aprašo pirkimo 

sutarties pratęsimo galimybes. Taip pat įsigyjančioji organizacija nurodo galimų pratęsimų skaičių 

(konkretų skaičių arba intervalą) bei numatomą pratęsimų terminą. Jeigu pirkimo sutarties pratęsti 

nenumatoma, įrašomas žodis „Nenumatoma“.  

12.10. 9 punkte įsigyjančioji organizacija privalo išvardyti (be nuorodos į kitus pirkimo 

dokumentus) minimalius tiekėjų kvalifikacijos (teisės verstis energijos išteklių tiekimo veikla, 

finansinio, ekonominio, techninio ir profesinio pajėgumo) reikalavimus, tiekėjų kvalifikaciją 

įrodančius ir apibūdinančius dokumentus ir, jei reikia, pateikti kitą informaciją. Jeigu įsigyjančioji 

organizacija  netikrina tiekėjų kvalifikacijos, šis punktas nepildomas. 

12.11. 10 punkte  pažymimas energijos išteklių pirkimo būdas, kuriuo bus perkamos prekės, o 

10 punkto 1 papunktyje pateikimas energijos išteklių pirkimo būdo pasirinkimo pagrindas. 

12.12. 11 punkte pažymima, ar  apie pirkimą buvo teiktas išankstinis skelbimas ir jei taip, 

nurodoma išankstiniam skelbimui apie pirkimą  suteiktas skelbimo indeksas ir paskelbimo data. 

12.13. 12 punkte nurodoma data ir laikas (valanda, minutės), iki kurio tiekėjas gali pateikti 

pasiūlymus. 12 punkto 1 papunktyje nurodoma kalba (kalbos), kuria (kuriomis) turi būti parengtas 

pasiūlymas, o 12 punkto 2 papunktyje pasirenkama ar pasiūlymai bus teikiami elektroninėmis 

priemonėmis. 

12.14. 13 punkte galima pateikti papildomą informaciją, kuri įsigyjančiosios organizacijos 

nuomone yra svarbi, tačiau nebuvo paminėta skelbime apie pirkimą. 

____________________ 

 



 

 

 

Išankstinio skelbimo tipinė forma, 

patvirtinta Viešųjų pirkimų tarnybos 

direktoriaus 2015 m. spalio 30 d. įsakymu  

Nr. 1S-178 

 

 

(Išankstinio skelbimo tipinė forma) 

 

 

(įsigyjančiosios organizacijos pavadinimas) 

 

 

(įsigyjančiosios organizacijos duomenys) 

 

Viešųjų pirkimų tarnybai 

 

 

IŠANKSTINIS SKELBIMAS APIE ENERGIJOS AR KURO, KURIŲ REIKIA 

ELEKTROS IR ŠILUMOS ENERGIJAI GAMINTI, PIRKIMĄ 
 

 

201  m.__________d. Nr.______ 

 

 

1. ĮSIGYJANČIOSIOS ORGANIZACIJOS PAVADINIMAS, ADRESAS IR KONTAKTINIAI DUOMENYS 

 

Oficialus pavadinimas ir kodas 

Oficialaus pavadinimo ir kodo patikslinimas (pildyti, jei šie duomenys keitėsi) 

Įsigyjančiosios organizacijos padalinys – skyrius, departamentas ar kt. (jei reikia) 

Buveinės adresas 

Pašto indeksas 

 

Šalis  

 

Kontaktinis asmuo Telefonas  

El. paštas  Faksas 

 

Pagrindinis įsigyjančiosios organizacijos interneto adresas (nurodyti tikslų URL): 

 

 

 

2. PIRKIMO OBJEKTAS (nurodyti perkamą energijos išteklių rūšį ir pavadinimą, pagal sistemoje pateiktą klasifikatorių) 

 
Biokuras     ... 

     

Gamtinės dujos     

     
Kita    ... 

2.1. TRUMPAS PIRKIMO OBJEKTO APRAŠYMAS (nurodyti ir visas kitas paslaugas, kurias bus privalu teikti pagal 

pirkimo sutartį) 



2 

 

 

 

 

 

3. NUMATOMAS PERKAMŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ KIEKIS (atsižvelgiant į visus galimus pirkimo sutarties 

pratęsimus) 

 

Kiekis Mato vienetas 

  
 

 

4. PRISTATYMO VIETA 

 

 

 
 

5. NUMATOMA PIRKIMO PROCEDŪRŲ PRADŽIOS DATA (jei žinoma) 

 

Data           

 

 
6. PAPILDOMA INFORMACIJA 

 

 

 

 

 

 

    

(įsigyjančiosios organizacijos vadovo arba jo 

įgalioto asmens pareigų pavadinimas) 

 (parašas)  (vardas, pavardė) 

 
 

Skelbimo paskelbimo data (pildyti nereikia, sistema užpildo automatiškai) 

           
 

 



 

 

 

Skelbimo tipinė forma, 

patvirtinta Viešųjų pirkimų tarnybos  

direktoriaus 2015 m. spalio 30 d. įsakymu 

Nr. 1S-178 

 

 

(Skelbimo tipinė forma) 

 
 

(įsigyjančiosios organizacijos pavadinimas) 

 

 

(įsigyjančiosios organizacijos duomenys) 

 

Viešųjų pirkimų tarnybai 

 

 

SKELBIMAS APIE ENERGIJOS AR KURO, KURIŲ REIKIA ELEKTROS IR 

ŠILUMOS ENERGIJAI GAMINTI, PIRKIMĄ 
 

201  m.___       _______d. Nr.______ 

 

 

1. ĮSIGYJANČIOSIOS ORGANIZACIJOS PAVADINIMAS, ADRESAS IR KONTAKTINIAI DUOMENYS 

 

Oficialus pavadinimas ir kodas 

Oficialaus pavadinimo ir kodo patikslinimas (pildyti, jei šie duomenys keitėsi) 

Įsigyjančiosios organizacijos padalinys – skyrius, departamentas ar kt. (jei reikia) 

Buveinės adresas 

Pašto indeksas 
 

Šalis  
 

Kontaktinis asmuo  Telefonas  

El. paštas  Faksas 

Interneto adresas (-ai): (nurodyti tikslius URL) 

 

Pagrindinis įsigyjančiosios organizacijos adresas: 

 

Adresas, kuriuo galima tiesiogiai susipažinti su pirkimo dokumentais: 

 

Elektroninis pasiūlymų teikimas (jei taikoma): 

 

 

 
2. AR ĮSIGYJANČIOJI ORGANIZACIJA YRA ĮGALIOTA KITOS ĮSIGYJANČIOSIOS ORGANIZACIJOS 

ATLIKTI PIRKIMĄ? 

 

Taip  Ne  

 



2 

 

 

 

3. PIRKIMO OBJEKTAS (nurodyti perkamą energijos išteklių rūšį ir pavadinimą) 

 
Biokuras     ... 

     

Gamtinės dujos     

     
Kita    ... 

 
 

 
3.1. TRUMPAS PIRKIMO OBJEKTO APRAŠYMAS (nurodyti ir visas paslaugas, kurias bus privalu teikti pagal pirkimo 

sutartį) 
 

 

 

 

 

4. ENERGIJOS IŠTEKLIŲ KIEKIS (atsižvelgiant į visus galimus pirkimo sutarties pratęsimus) 

 

Kiekis Mato vienetas 

  
 

 

 

5. ENERGIJOS IŠTEKLIŲ TIEKIMO TERMINAI, PRISTATYMO VIETA IR TRANSPORTAVIMO 

SĄLYGOS 

 

 

 

 

 

    

 

6. PIRKIMO OBJEKTO SKIRSTYMAS Į DALIS, KURIŲ KIEKVIENAI BUS SUDAROMA PIRKIMO 

SUTARTIS 

 

Taip  Ne  

 

 
Jei taip, pasiūlymai turi būti teikiami: 
(pažymėti tik vieną langelį) 

 
Vienai daliai   Vienai, kelioms ar visoms dalims   Visoms dalims  

 

 

7. SUTARTIES TRUKMĖ 
 

 Arba: laikotarpis mėnesiais    arba dienomis     nuo sutarties sudarymo 

           

 

 Arba: pradžia            ir pabaiga           

 

 
 

8. SUTARTIS GALI BŪTI PRATĘSTA 

 

Taip  Ne  

 



3 

 

 

Jei taip, nurodyti pirkimo sutarties pratęsimų skaičių ir laiką, kuriam pirkimo sutartis gali būti pratęsta: 

 

 

 

 

 

9. INFORMACIJA IR DOKUMENTAI, PATVIRTINANTYS TIEKĖJŲKVALIFIKACIJĄ: teisę verstis 

energijos ištekliaus tiekimo veikla, ekonominę ir finansinę būklę, techninį pajėgumą (jei taikoma) 

 

 

 

 

 

 

10. PIRKIMO BŪDAS 

 

Atviras konkursas   Skelbiamos derybos  

 
10.1. Energijos išteklių pirkimo būdo pasirinkimo pagrindas 

 
 

 

 
 

11. AR BUVO SKELBIAMAS IŠANKSTINIS SKELBIMAS APIE PIRKIMĄ? 
 

Taip  Ne  

 
Jei taip, nurodyti skelbimo indeksą ir paskelbimo datą: 

 
Indeksas     

 
Paskelbimo data           

 

 
12. PASIŪLYMŲ PATEIKIMO TERMINAS 

 

Data:           Laikas (valanda ir minutės):   :   

 
12.1. Kalba (kalbos), kuria (kuriomis) turi būti parengtas pasiūlymas 

 

 

 

12.2. Pasiūlymas pateikiamas elektroninėmis priemonėmis 
 

Taip  Ne  

 
13. PAPILDOMA INFORMACIJA 

 

 

 

 

 

    

(įsigyjančiosios organizacijos vadovo arba jo 
įgalioto asmens pareigų pavadinimas) 

 (parašas)  (vardas, pavardė) 



4 

 

 

 
Skelbimo paskelbimo data (pildyti nereikia, sistema užpildo automatiškai) 

           
 

 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Viešųjų pirkimų tarnyba, Įsakymas 
Nr. 1S-89, 2018-06-06, paskelbta TAR 2018-06-11, i. k. 2018-09713 
Dėl Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2015 m. spalio 30 d. Įsakymo Nr. 1S-178 „Dėl Skelbimų apie energijos ar 

kuro, kurių reikia elektros ir šilumos energijai gaminti, pirkimus rengimo ir teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=75d738106d4511e8bbc2876081bf7fb5

